Rei autem citatio subsignata fuit ab ipso actuario... vices iudicis gerente ("por orden"). Actricis procurator ecclesiasticus, funges munere non procuratoris ad lites... in scripto diei 14 novembris 1955 manifestabat: "Don M. A. R., Procurador eclesiástico, en representación de doña F. comparezco y digo: Que acompaño escrito de citación y emplazamiento hecho al esposo de mi representada, y habiendo quedado enterado y firmada la citación..." Quae procuratoris operae non videntur congruere cum praescriptis super citationibus praesertim in can. 1.717, 1.719, 1.722.

Acta causae et acta processus sunt accurate unienda, debito ordine numeranda et in fasciculum apte colligenda, et in casu appellationis actorum exemplaria vel acta originalia in fasciculum religata cum indice omnium actorum et documentorum ad superius tribunal remittuntur, ad normam can. 1.642 et 1.643. Acta vero ad nos missa et quae sub oculos subiicimus neque indicem neque ordinem debitum habent.

Exempli gratia, indicamus: In folio 33 v. est decretum quo nomina testium et positiones communicantur; nomina vero et positiones communicata non inveniuntur nisi in foliis 34 ss et 87 ss. Est in fol. 81 decretum publicationis processus, die 22 octobris 1956; publicatae vero probationes, peractae ab officiali die 10 octobris (absque anni indicatione), non inveniuntur nisi in fol. 89 et 90. Et ita porro<sup>26</sup>.

## E) LOS CURSORES Y ALGUACILES.

Según el canon 1.593, los actos que ellos ponen hacen fe pública. Esto tiene gran importancia, cuando hay que estar ciertos de haber sido hechas las intimidaciones judiciales.

Efficacia et inexpugnabilitas cuiuscumque intimationis, praeter ea quae ad formalitates intrinsecas vel extrinsecas attinet, in eo residet ut a parte recipiatur, et etiam casu quo hoc infructuose intendatur, per attestationem a cursore subscriptam in actis constet. Sic tantum omnis possibilis fraus et omne dubium auferri potest. His deficientibus, e contra, neque attestatio iudicis neque notarii fidem facient, nam de actibus a cursore peractis ipsique iuridice commissis, ipsius attestatio fidem facit...

Quidquid de momento omnium et singulorum decretorum iudicis, illis solemnitatibus debent muniri quibus eorum validitas et efficacia constituitur ad hoc ut postea, si impugnentur, fraudes et dubia removeantur. In casu, pro dolor!, hae solemnitates desunt: Sola est attestatio Notarii ad calcem posita decretorum de communicatione intimata parti. Quae tamen nequit supplere, ad fidem faciendam, attestationem cursoris in scriptis dandam, tribunali tradendam et in actis asservandam.